Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 179, DE 23 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 27, de 22/5/2019, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor RUGGERI BATISTA RAMOS, código 61839, do cargo
em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues.

2 - Nomear HICARO QUINTELA DE MEDEIROS CLEMENTE para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO Nº 108, DE 28 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas no Regimento Interno do CSJT, com fundamento no art. 36 da Lei nº
8.112/90, no art. 20 da Lei nº 11.416/2006 e no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007,
resolve:

1. Remover, de ofício, com fundamento no art. 36, parágrafo único, inciso I, da Lei
nº 8.112/1990, para o Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, o servidor ESTEVÃO
OSCAR MOGNATO JUNIOR, ocupante do cargo efetivo de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do quadro de pessoal da Secretaria deste
Conselho, a contar do dia 3/6/2019.

2. Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor.

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 207, DE 24 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 26, de 22/5/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

1 - Designar a servidora EUNICE MARIA FRANCO ZANATTA, código 57148, Analista
Judiciária, requisitada do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno
Medeiros, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora GRASIELE RAMALHO LOPES, código 59723, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros,
ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 213, DE 31 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 33, de 28/5/2019, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

Designar a servidora FLAVIA LIDIANE OLIVEIRA GARCIA, código 48452, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Gestão de Desempenho, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, no período de 27 de junho a 3 de julho de 2019.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html